



Република Србија
МИНИСТАРСТВО ИНФОРМИСАЊА И
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА
Број: 0032022641/7 2024 13460 001 005 400 041
Датум: 05.08.2025. године
Немањина 22-26
Београд

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН
МИНИСТАРСТВА ИНФОРМИСАЊА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА
за 2025. годину – седма измена

Београд, август 2025. године

У В О Д

Министарство информисања и телекомуникација (у даљем тексту: Министарство) обавља послове државне управе у области јавног информисања и медије који се односе на: припремање и спровођење стратешких аката као и предлагање мера за унапређење стања у области јавног информисања и медија; припрему регулатива у области јавног информисања и медија; праћење медијске концентрације и стварања услова за развој и заштиту медијског плурализма; праћење рада установа у области јавног информисања чији је оснивач Република Србија; расписивање и спровођење конкурса за пројекте из области јавног информисања; обезбеђивање услова за остваривање и унапређивање права на информисање припадника националних мањина и особа са инвалидитетом; обезбеђивање услова за остваривање и унапређивање права на информисање становништва на територији Аутономне покрајине Косово и Метохија; праћење и предузимање мера за информисање на језику и писму припадника српског народа у земљама региона; администрација јединствене информационе платформе; издавање докумената представницима иностраних медија и дописништвима иностраних медија у Републици Србији и пружање помоћи у раду; вођење Евиденције представника иностраних медија и Евиденције дописништава иностраних медија; израда саопштења за јавност из делокруга рада Министарства; организација јавних наступа представника министарства; пружање подршке Сектору за међународну сарадњу и европске интеграције; учешће у успостављању система финансијског управљања и контроле у пословима из делокруга рада; припрему предлога финансијског плана из области рада; инспекцијски надзор над извршавањем закона, других прописа и општих аката из области јавног информисања.

Министарство обавља послове државне управе који се односе на области електронских комуникација и поштанских услуга који се односе на: припремање предлога за утврђивање и вођење политике Владе у области електронских комуникација и поштанских услуга; израду нацрта закона, стратешких докумената и предлога других аката из области електронских комуникација и поштанских услуга и спровођење процедуре за њихово усвајање; праћење и анализу правних тековина Европске уније и предузимање активности од значаја за област електронских комуникација и поштанских услуга у процесу европских интеграција; вођење другостепеног поступка; дефинисање и предлагање мера за унапређење тржишта електронских комуникација и предузимање мера за подстицање инвестиција у области електронских комуникација и употребе информационо-комуникационих технологија; припрему и спровођење утврђене политике у области радиофреквенцијског спектра и стратешко планирање коришћења радио-фреквенцијског спектра; пружање подршке Сектору за међународну сарадњу и европске интеграције; учествовање представника Републике Србије у међународним организацијама и институцијама у области електронских комуникација и поштанског саобраћаја; инспекцијски надзор над извршавањем закона, других прописа и општих аката из области електронских комуникација и поштанских услуга; спровођење активности на обезбеђивању одрживости пружања универзалне поштанске услуге; дефинисање и предлагање приоритета, циљева и мера у области развоја поштанске мреже и услуга и предлагање мера за подстицање инвестирања у области поштанског саобраћаја; праћење и анализу развоја поштанске мреже и услуга; проверу испуњености услова за отпочињање делатности пружања поштанских услуга; учешће у успостављању система финансијског управљања и контроле у пословима из делокруга рада, учешће у процесима који су у вези са стручним усавршавањем државних службеника из делокруга рада.

Министарство обавља послове државне управе у области информационог друштва и информационе безбедности који се односе на: планирање и припремање стратегије развоја информационог друштва; припрему и праћење пројеката у области развоја информационог друштва; учествовање у спровођењу јавних набавки информационих система са другим органима; развој и унапређење академске, односно образовне и научноистраживачке

рачунарске мреже (АМРЕС); припремање предлога за утврђивање и вођење политике Владе у области развоја информационог друштва; предузимање мера за промовисање и подстицање истраживања и развоја информационо-комуникационих технологија (ИКТ); примену информационо-комуникационих технологија и пружање информационих услуга; развој и функционисање информационо-комуникационе инфраструктуре; припрему и израду нацрта закона и других прописа из делокруга рада; превентивно деловање и вршење инспекцијског надзора над применом закона и других прописа којима се уређују информациона безбедност, електронски документ, електронска идентификација и услуге од поверења у електронском пословању и предузимање прописаних управних и казних мера у вршењу инспекцијског надзора у односу на процењени ризик; анализирање структуре базе података и формата за размену података; заштиту података и информациону безбедност; пружање подршке сектору за међународну сарадњу и европске интеграције; праћење и анализа потенцијала за подршку развоју информационог друштва у привреди и државним институцијама; учешће у успостављању система финансијског управљања и контроле у пословима из делокруга рада; учешће у процесима који су у вези са стручним усавршавањем државних службеника из делокруга рада.

Министарство обавља послове државне управе у области управљања пројектима који се односе на: координацију и праћење послова у оквиру процеса преговора о приступању ЕУ из надлежности Министарства; стручне и административне послове и координацију учешћа представника Министарства у раду тела за процес приступања Републике Србије Европској унији; праћење, координацију реализације и припрему прилога Министарства за потребе израде акционих планова и извештаја о реализацији активности у процесу европских интеграција; сарађује са сектором за међународну сарадњу и европске интеграције; учешће у изради и праћењу спровођења стратешких пројеката; учешће у раду група за припрему стратешких и програмских докумената за идентификацију и формулацију пројеката за коришћење средстава из фондова ЕУ и друге међународне развојне помоћи; припрему и подношење извештаја о процесу програмирања и процесу спровођења пројеката; спровођење мера за успостављање, функционисање и одрживост децентрализованог система управљања фондовима ЕУ; сарадњу са међународним донаторима, као и надлежним националним институцијама ради обезбеђивања подршке за програме и пројекте који доприносе остваривању циљева из надлежности Министарства; пружање стручне подршке у припреми планских докумената из делокруга Министарства; прикупљање и анализа података неопходних за праћење остваривања циљева утврђених планским документима из делокруга Министарства кроз показатеље учинка; праћење спровођења и извештавања о спровођењу наведених планских докумената; координацију развојног планирања у области информисања и медија, електронских комуникација, поштанских услуга и информационог друштва; управљање приоритетним пројектима у области електронских комуникација и информационог друштва; координацију послова на приоритетним пројектима у области информисања и медија, електронских комуникација, поштанских услуга и информационог друштва; унапређење услова за електронску трговину и пословање у РС; учешће у успостављању система финансијског управљања и контроле у пословима из делокруга Сектора; учешће у процесима који су у вези са стручним усавршавањем државних службеника из делокруга рада.

Министарство обавља послове државне управе у области међународне сарадње и европске интеграције који се односе на: планирање, организовање и праћење билатералне и мултилатералне међународне сарадње за потребе Министарства, учешће у припреми мишљења, предлога и образложења у погледу примене прописа, правила, директива, закључака, конвенција, уговора и других аката ЕУ и других међународних организација и институција у вези са међународним и међудржавним обавезама и програмима, подстицање међународне сарадње од значаја за остварење циљева и надлежности Министарства, координацију, усмеравање и подршку активностима везаним за хармонизацију политика, прописа, процедура и стандарда ради испуњавања обавеза и остваривање циљева Републике

Србије у процесу приступања Европској унији и на међународном плану, и учешће представника Министарства у раду тела основаним за те потребе; сарадњу и дијалог са надлежним органима, организацијама и међународним донаторима ради обезбеђивања подршке за постизање циљева Министарства; праћење примене системских закона, прописа и општих аката у областима из делокруга рада и предлагање мера за унапређење стања у тим областима; припремање предлога основе и информација за учешће на међународним конференцијама, мешовитим комисијама, радним групама, семинарима, радионицама и другим скуповима и сарадњу на изради упоредних анализа са другим земљама кандидатима и чланицама ЕУ и других међународних организација; учешће у припреми стратешких и програмских докумената за финансирање из међународне донаторске помоћи и планирање, припрему, спровођење и праћење спровођења пројеката који се финансирају из међународне развојне помоћи у складу са процедурама; усклађивање и надгледање активности других субјеката, учесника у пројектима, током планирања, припреме, спровођења и праћења спровођења пројеката финансираних из међународне донаторске помоћи; координацију активности неопходних за обезбеђивање потребног националног суфинансирања програма и пројеката финансираних из међународне донаторске помоћи; спровођење мера за успостављање, функционисање и одрживост индиректног система управљања фондовима ЕУ, у складу са релевантним процедурама; припрему извештаја о пословима припреме, спровођења и праћења спровођења пројеката финансираних из међународне донаторске помоћи; израду планова, програма и извештаја о раду у циљу информисања заинтересоване јавности, видљивости и транспарентности рада Министарства у домену послова међународне сарадње и европске интеграције; праћење рада међународних и регионалних организација, агенција и тела у областима које се тичу надлежности Министарства ради остваривања послова из делокруга рада; учешће у успостављању система финансијског управљања и контроле у пословима из делокруга рада.

У Министарству се, за обављање послова из њеног делокруга, образују основне унутрашње јединице – сектори, и то:

1. Сектор за информисање и медије
2. Сектор за електронске комуникације и поштанске услуге
3. Сектор за информационо друштво и информациону безбедност
4. Сектор за управљање пројектима
5. Сектор за међународну сарадњу и европске интеграције

У Министарству се образују и посебне унутрашње организационе јединице за обављање послова од заједничког интереса:

1. Секретаријат министарства – који има четири уже организационе јединице
2. Кабинет министарства за саветодавне, стручне, протоколарне и послове односа са јавношћу.

У Министарству се образује ужа унутрашња јединица изван свих основних јединица, и то:

1. Група за интерну ревизију – послове интерне ревизије обавља самостални саветник изван свих унутрашњих јединица

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др. Закон, 138/2022, 92/23 и 94/24), члан 8. Закона о буџету Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 94/24) и члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС“, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 47/18 и 30/18- др. закон), министар доноси

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН МИНИСТАРСТВА ИНФОРМИСАЊА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА ЗА 2025. ГОДИНУ – седма измена

Законом о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др. Закон, 138/22, 92/2023 и 94/24), чланом 112. предвиђено је од 2015. године поступно увођење програмског буџета и чланом 8. Закона о буџету Републике Србије за 2025. годину („Службени гласник РС“, број 94/24), опредељена су средства на Разделу 38 :

❖ 01 Општи приходи и примања буџета	2.699.501.000 динара
❖ 04 Сопствени приходи буџетских корисника	200.000 динара
❖ 13 Нераспоређен вишак прихода из претходне године	444.000 динара
❖ 11 Примања од иностраних задуживања	1.200.000.000 динара
❖ 56 Финансијска помоћ од ЕУ	2.366.000.000 динара

Укупно опредељена средства на Разделу 38 :

6.266.145.000 динара

Финансијска средства за 2025. годину планирају се према програмском буџету и распо-
ређена су према програмским активностима на следећи начин:

Функција 460 - Комуникације	
❖ Програм 0703-Телекомуникације и информационо друштво	4.700.213.000 динара
Функција 110 - Систем јавног информисања	
❖ Програм 1204 - Подршка остваривању јавног интереса у области информисања	1.565.932.000 динара

Укупно опредељена средства на разделу 38 износе:

6.266.145.000 динара

I - Средства су распоређена у оквиру *Програма 0703 – Телекомуникације и информационо сруштво, Функције 460-Комуникације* по програмским активностима на следећи начин:

програмска активност/ пројекат	НАЗИВ	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3
0001	Уређење и надзор електронских комуникација и поштанског саобраћаја	134.251.000
0003	Одржавање и развој АМРЕС	140.000.000
0008	Развој информационог друштва	301.123.000
0010	Развој ИКТ инфраструктуре у установама образовања, науке и културе	281.000.000
0011	Администрација и управљање	102.663.000
4005 иф 11 и 56	Изградња широкопојасне комуникационе инфраструктуре у руралним пределима Републике Србије - Фаза 1 и 2	3.566.000.000
5004	Дигитализација туристичке понуде Србије	80.176.000
4009	Унапређење капацитета АМРЕС за пружање ИКТ сервиса школама и осталим установама образовања, науке и култура у РС	60.000.000
4010	Унапређење ИКТ капацитета и сервиса установа културе	35.000.000
УКУПНО ПРОГРАМ 0703:		4.700.213.000

Средства су распоређена на трећем и четвртм нивоу економске класификације за *Програм 0703 – Телекомуникације и информационо друштво* на следећи начин:

- Програмска активност 0001 – Уређење и надзор електронских комуникација и поштанског саобраћаја

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
411		ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ	58.563.000
	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	58.563.000
412		СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	8.843.000
	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	5.836.000
	412200	Допринос за здравствено осигурање	3.007.000
413		НАКНАДЕ У НАТУРИ	153.000
	413100	Накнаде у натури (маркице за превоз)	153.000
414		СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	400.000
	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	400.000
415		НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	697.000
	415100	Накнаде трошкова за запослене	697.000
421		СТАЛНИ ТРОШКОВИ	900.000
	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	30.000
	421900	Остали трошкови	870.000
422		ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	300.000
	422100	Трошкови службених путовања у земљи	100.000
	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	200.000

423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	24.100.000
	423200	Компјутерске услуге	0
	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	1.000.000
	423400	Услуге информисања	2.406.000
	423500	Стручне услуге	17.594.000
	423700	Репрезентација	1.500.000
	423900	Остале опште услуге	1.000.000
426		МАТЕРИЈАЛ	2.700.000
	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	2.700.000
462		ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	32.595.000
	462100	Текуће дотације међународним организацијама	32.595.000
463		ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	1.500.000
	463100	Текући трансфери осталим нивоима власти	1.500.000
482		ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	100.000
	482200	Обавезне таксе	50.000
	482300	Новчане казне, пенали и камате	50.000
515		НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА	4.000.000
	515100	Нематеријална имовина	4.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0001:			134.251.000

• **Програмска активност 0003 – Одржавање и развој АМРЕС**

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	140.000.000
	424900	Остале специјализоване услуге	140.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0003:			140.000.000

• **Програмска активност 0008 – Развој информационог друштва**

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
411		ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ	22.595.000
	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	22.595.000
412		СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	3.424.000
	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	2.260.000
	412200	Допринос за здравствено осигурање	1.164.000
413		НАКНАДЕ У НАТУРИ	100.000
	413100	Накнаде у натури (маркице за превоз)	100.000
414		СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	80.000
	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	80.000
415		НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	300.000
	415100	Накнаде трошкова за запослене	300.000

421		СТАЛНИ ТРОШКОВИ	900.000
	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	100.000
	421300	Комуналне услуге	300.000
	421400	Услуге комуникација	500.000
422		ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	400.000
	422100	Трошкови службених путовања у земљи	200.000
	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	200.000
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	73.224.000
	423300	Услуге образовања и усавршавање запослених	244.000
	423400	Услуге информисања	12.720.000
	423500	Стручне услуге	59.460.000
	423700	Репрезентација	800.000
425		ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	2.000.000
	425100	Текуће поправке и одржавање опреме	300.000
	425200	Текуће поправке и одржавање зграде	1.700.000
426		МАТЕРИЈАЛ	100.000
	426100	Административни материјал	100.000
451		СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	0,00
	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	0,00
462		ДОНАЦИЈЕ И ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	88.000.000
	462100	Донације и дотације међународним организацијама	88.000.000
481		ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	25.000.000
	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	25.000.000
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	10.000.000
	512200	Административна опрема	10.000.000
515		НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА	75.000.000
	515100	Нематеријална имовина	75.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0008:			301.123.000

- **Програмска активност 0010** – Развој ИКТ инфраструктуре у установама образовања, науке и културе

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	231.000.000
	424900	Остале специјализоване услуге	231.000.000
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	50.000.000
	512200	Административна опрема	50.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0010:			281.000.000

• Програмска активност 0011 – Администрација и управљање

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
411		ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ	31.880.000
	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	31.880.000
412		СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	4.830.000
	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	3.188.000
	412200	Допринос за здравствено осигурање	1.642.000
413		НАКНАДЕ У НАТУРИ	200.000
	413100	Накнаде у натури	200.000
414		СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	120.000
	414300	Отпремнине и помоћи	90.000
	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	30.000
415		НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	1.276.000
	415100	Накнаде трошкова за запослене	1.276.000
421		СТАЛНИ ТРОШКОВИ	6.388.000
	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	100.000
	421400	Услуге комуникација	2.241.000
	421500	Трошкови осигурања	1.147.000
	421600	Закуп имовине и опреме	2.800.000
	421900	Остали трошкови	100.000
422		ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	6.500.000
	422100	Трошкови службених путовања у земљи	2.000.000
	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	4.500.000
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	37.000.000
	423100	Административне услуге	1.100.000
	423200	Компјутерске услуге	2.000.000
	423300	Услуге образовања и усавршавање запослених	486.500
	423400	Услуге информисања	3.013.500
	423500	Стручне услуге	23.103.920
	423700	Репрезентација	2.000.000
	423900	Остале опште услуге	5.296.080
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	1.350.000
	424900	Остале специјализоване услуге	1.350.000
425		ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	4.500.000
	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	720.000
	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	3.780.000
426		МАТЕРИЈАЛ	4.930.000
	426100	Административни материјал	80.000
	426300	Материјал за образовање и усавршавање запослених	600.000
	426400	Материјал за саобраћај	4.000.000
	426900	Материјал за посебне намене	250.000
482		ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	300.000
	482100	Остали порези	200.000
	482200	Обавезне таксе	50.000
	482300	Новчане казне пенали и камате	50.000

483		НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	500.000
	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	500.000
485		НАКНАДЕ ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА	500.000
	485100	Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	500.000
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	2.389.000
		Административна опрема	2.389.000
УКУПНО ЗА ПА-0011:			102.663.000

- **Програмска активност 4005** – Изградња широкопојасне комуникационе инфраструктуре у руралним пределима Републике Србије - Фаза 1 и 2

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА ИФ 11
1	2	3	6
511		ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	1.188.446.279
	511200	Изградња зграда и објеката	1.075.363.638
	511400	Пројектно планирање	113.082.641
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	11.553.721
	512100	Опрема за саобраћај	11.553.721
УКУПНО ЗА ПА-4005:			1.200.000.000

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА ИФ 56
1	2	3	6
511		ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	2.366.000.000
	511200	Изградња зграда и објеката	2.366.000.000
УКУПНО ЗА ПА-4005:			2.366.000.000

- **Програмска активност 4009** - Унапређење капацитета АМРЕС за пружање ИКТ сервиса школама и осталим установама образовања, науке и култура у РС

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	60.000.000
	512200	Административна опрема	60.000.000
УКУПНО ЗА ПА-4009:			60.000.000

- **Програмска активност 4010** - Унапређење ИКТ капацитета и сервиса установа културе

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	35.000.000
	512200	Административна опрема	28.000.000
	512900	Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема (512932-Монтажна опрема)	7.000.000
УКУПНО ЗА ПА-4010:			35.000.000

- **Програмска активност 5004** – Дигитализација туристичке понуде Србије

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	80.176.000
	512200	Административна опрема	80.176.000
УКУПНО ЗА ПА-5004:			80.176.000

II - Средства су распоређена у оквиру Програма 1204 – Систем јавног информисања, Функције 110- Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови по програмским активностима на следећи начин:

програмска активност/ пројекат	НАЗИВ	СРЕДСТВА ПО ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА			
		01	04	13	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4	5	5 (3+4+5)
0001	Подршка остваривању јавног интереса у области информисања	312.200.000			312.115.000
0003	Подршка информисању грађана на територији АП Косово и Метохија на српском језику	20.280.000			20.280.000
0005	Подршка информисању припадника српског народа у земљама региона на српском језику	35.120.000			35.135.000
0006	Подршка информисању националних мањина на сопственом језику	60.450.000			60.475.000
0007	Подршка информисању особама са инвалидитетом	25.350.000			25.395.000
0008	Подршка раду установа за новинско-издавачку делатност „Панорама“	70.848.000	200.000	444.000	71.492.000
0009	Финансирање основне делатности јавних медијских сервиса	900.000.000			900.000.000
0010	Пројектно финансирање јавних медијских сервиса	100.000.000			100.000.000
0011	Међународна сарадња у области информисања	0.000			0.000
0012	Развој система у области јавног информисања и надзор над спровођењем закона	29.396.000			29.396.000
0013	Истраживање и анализа стања и кретања на медијском тржишту и у области јавног информисања	2.000.000			2.000.000
0014	Подршка издавању приступачних новина савеза и удружења особа са инвалидитетом ради унапређења особа са инвалидитетом	5.000.000			5.000.000
0015	Подршка издавању новина чији су издавачи основани од стране националних савета националних мањина	4.000.000			4.000.000
	УКУПНО ПРОГРАМ 1204:	1.564.644.000	200.000	444.000	1.565.288.000

Средства су распоређена на трећем нивоу економске апропријације и четвртм нивоу економске класификације за Програм 1204 – Систем јавног информисања на следећи начин:

- Програмска активност 0001 – *Поддршка остваривању јавног интереса у области информисања*

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	6
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	2.337.000
	423500	Стручне услуге	2.337.000
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	211.678.000
	424200	Услуге образовања, културе и спорта	211.678.000
481		ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИИЗАЦИЈАМА	98.100.000
	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	98.100.000
УКУПНО ЗА ПА-0001:			312.115.000

- Програмска активност 0003 – *Поддршка информисању грађана на територији АП Косова и Метохије на српском језику*

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	280.000
	423500	Стручне услуге	280.000
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	14.000.000
	424200	Услуге образовања, културе и спорта	14.000.000
481		ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИИЗАЦИЈАМА	6.000.000
	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	6.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0003:			20.280.000

- Програмска активност 0005 – *Поддршка информисању српског народа у земљама региона на српском језику*

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	335.000
	423500	Стручне услуге	335.000
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	34.800.000
	424200	Услуге образовања, културе и спорта	34.800.000
УКУПНО ЗА ПА-0005:			35.135.000

- Програмска активност 0006 – *Поддршка информисању националних мањина на сопственом језику*

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	475.000
	423500	Стручне услуге	475.000
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	42.000.000
	424200	Услуге образовања, културе и спорта	42.000.000
481		ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИИЗАЦИЈАМА	18.000.000
	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	18.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0006:			60.475.000

- Програмска активност 0007 – *Поддршка информисању особа са инвалидитетом*

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	395.000

	423500	Стручне услуге	395.000
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	14.000.000
	424200	Услуге образовања, културе и спорта	14.000.000
481		ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	11.000.000
	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	11.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0007:			25.395.000

- Програмска активност 0008 – Подришка раду установе за новинско-издавачку делатност „Панорама“

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	01	04	13	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4	5		6
411		ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ	23.659.000	0	0	23.659.000
	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	23.659.000	0		23.659.000
412		СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	3.585.000	0	0	3.585.000
	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	2.366.000	0		2.366.000
	412200	Допринос за здравствено осигурање	1.219.000	0		1.219.000
415		НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	200.000	0	0	200.000
	415100	Накнаде трошкова за запослене	200.000			200.000
421		СТАЛНИ ТРОШКОВИ	2.245.000	0	0	2.245.000
	421200	Енергетске услуге	200.000	0		200.000
	421300	Комуналне услуге	200.000	0		200.000
	421400	Услуге комуникација	650.000	0		650.000
	421500	Трошкови осигурања	150.000	0		150.000
	421600	Закуп имовине и опреме	930.000	0		930.000
	421900	Остали трошкови	115.000	0		115.000
422		ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	1.194.000	100.000	0	1.294.000
	422100	Трошкови службених путовања у земљи	380.000			380.000
	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	600.000	100.000		700.000
	423300	Трошкови путовања у оквиру редовног рада	100.000	0		100.000
	422900	Остали трошкови транспорта	114.000	0		114.000
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	30.969.000	100.000	444.000	31.513.000
	423100	Административне услуге	850.000	0		850.000
	423200	Компјутерске услуге	250.000			250.000
	423300	Услуге образовања и усавршавање запослених	250.000	0		250.000
	423400	Услуге информисања	14.800.000	100.000	444.000	15.344.000
	423700	Репрезентација	60.000	0		60.000
	423900	Остале опште услуге	14.759.000			14.759.000
425		ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	528.000	0	0	528.000

	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	450.000	0		450.000
	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	78.000	0		78.000
426		МАТЕРИЈАЛ	1.884.000	0	0	1.884.000
	426100	Административни материјал	800.000			800.000
	426300	Материјал за образовање и усавршавање запослених	200.000	0		200.000
	426400	Материјал за саобраћај	800.000	0		800.000
	426800	Материјал за одржавање хигијене	84.000	0		84.000
482		ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	84.000	0	0	84.000
	482100	Остали порези	44.000	0		44.000
	482200	Обавезне таксе	40.000	0		40.000
483		НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	3.500.000	0	0	3.500.000
	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	3.500.000	0		3.500.000
512		МАШИНЕ И ОПРЕМА	3.000.000	0	0	3.000.000
	512100	Опрема за саобраћај	2.750.000			2.750.000
	512200	Административна опрема	250.000	0		250.000
		УКУПНО ЗА ПРОЈЕКТНУ АКТИВНОСТ 0008:	70.848.000	200.000	444.000	71.492.000

- **Програмска активност 0009 – Финансирање основних делатности јавних медијских сервиса**

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
463		ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	900.000.000
	463100	Текући трансфери осталим нивоима власти	900.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0009:			900.000.000

- **Програмска активност 0010 – Пројектно финансирање јавних медијских сервиса**

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	20.000.000
	424900	Остале специјализоване услуге	20.000.000
463		ТРАНСФЕР ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	80.000.000
	463100	Текући трансфери осталим нивоима власти	80.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0010:			100.000.000

- **Програмска активност 0011 – Међународна сарадња у области информисања**

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	0.000
	424200	Услуге образовања, културе и спорта	0.000
УКУПНО ЗА ПА-0011:			0.000

- Програмска активност 0012 – Развој система у области јавног информисања и надзор над спровођењем закона

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
411		ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ	17.721.000
	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	17.721.000
412		СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	2.685.000
	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	1.772.000
	412200	Допринос за здравствено осигурање	913.000
413		НАКНАДЕ У НАТУРИ	90.000
	413100	Накнаде у натури	90.000
414		СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	100.000
	414300	Отпремнине и помоћи	90.000
	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	10.000
415		НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	900.000
	415100	Накнаде трошкова за запослене	900.000
422		ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	400.000
	422100	Трошкови службених путовања у земљи	200.000
	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	200.000
423		УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	7.500.000
	423500	Стручне услуге	7.400.000
	423700	Репрезентација	100.000
УКУПНО ЗА ПА-0011:			29.396.000

- Програмска активност 0013 – Истраживање и анализа стања и кретања на медијском тржишту и у области јавног информисања

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
424		СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	1.000.000
	424200	Услуге образовања, културе и спорта	1.000.000
481		ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	1.000.000
	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	1.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0013:			2.000.000

- Програмска активност 0014 – Подришка издавању приступачних новина савеза и удружења особа са инвалидитетом ради унапређења особа са инвалидитетом

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
451		СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	5.000.000
	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	5.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0014:			5.000.000

- Програмска активност 0015 – Подршка издавању новина чији су издавачи основани од стране националних савета националних мањина

ЕК.КЛ.	КОНТО	ОПИС	УКУПНА СРЕДСТВА
1	2	3	4
451		СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	4.000.000
	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	4.000.000
УКУПНО ЗА ПА-0007:			4.000.000

МИНИСТАР

проф. др Борис Братина



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА
ПО ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА

РАЗДЕО 38 – МИНИСТАРСТВО ИНФОРМИСАЊА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА

Ф У Н К Ц И Ј А 460 - Комуникације

ПРОГРАМ 0703 – Телекомуникације и информационо друштво

Законом о буџету Републике Србије за 2025. годину („Службени гласник РС“, број: 94/24), за програм 0703 – Телекомуникације и информационо друштво, функцију 460 – Комуникације, утврђена су средства у укупном износу од **4.700.213.000 динара**.

1.1. Програмска активност 0001 – Уређење и надзор електронских комуникација и поштанског саобраћаја, утврђена су укупна средства од **134.251.000 динара**.

Економска класификација 411 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) и 412 – Социјални доприноси на терет послодавца

Средства у износу од **58.563.000 динара** планирана су за плате, додатке и накнаде запослених.

Економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца

Средства у износу од **8.843.000 динара** планирана су за социјалне доприносе на терет послодавца.

Економска класификација 413 – Накнаде у натури

Средства у износу од **153.000 динара** планирана су за исплате трошкова за превоз на посао и са посла (маркице за превоз-БГ наплата превоза).

Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима

Средства у износу од **400.000 динара** планирана су за исплате помоћи у медицинском лечењу запосленог или члана уже породице, друге помоћи запосленима и отпремнине запосленима.

Економска класификација 415 – Накнаде за запослене

Средства у износу од **697.000 динара** планирана су за накнаду трошкова превоза на посао и са посла за запослене.

Економска класификација 421 - Стални трошкови

Средства у укупном износу од **900.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **30.000 динара** за трошкове платног промета и банкарских услуга;
- **870.000 динара** за остале трошкове.

Економска класификација 422 - Трошкови путовања

Средства у укупном износу од **300.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **100.000 динара** за трошкове службених путовања у земљи;
- **200.000 динара** за трошкове путовање у иностранство;

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **23.500.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **1.000.000 динара** за услуге образовања и усавршавања запослених;
- **3.006.000 динара** за услуге информисања јавности и односи са јавношћу, објављивање тендера и информативних огласа, остале услуге штампања и оглашавања;

- **16.994.000 динара** за остале стручне услуге по уговору, накнаде лица ангажованих по уговорима о привременим и повременим пословима, и по уговору о делу;
- **1.500.000 динара** за услуге репрезентације (услуга топлих и хладних напитака, хране и пића, остале услуге репрезентације);
- **1.000.000 динара** за остале опште услуге;

Економска класификација 426 - Материјал

Средства у укупном износу од **2.700.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **2.700.000 динара** материјали за образовање и усавршавање запослених

Економска класификација 462 – Дотације међународним организацијама

Средства у укупном износу од **32.595.000 динара** планирана су за измирење доспелих контрибуција, као и за остала плаћања међународним организацијама;

Економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти

Средства у укупном износу од **1.500.000 динара** трансфер АП Војводини и осталим нивоима власти;

Економска класификација 482 – Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате

Средства у укупном износу од **100.000 динара** планирана су плаћање на следећи начин:

- **50.000 динара** за плаћање такси за пројекат широкопојасни интернет (таксе АОП);
- **50.000 динара** за новчане казне, пенале и камате и остало;

Економска класификација 515 - Нематеријална имовина

Средства у износу од **4.000.000 динара** планирана су за набавку лиценци ГИС софтвера.

1.2. Програмска активност 0003 – Одржавање и развој АМРЕС, утврђена су средства у износу од 140.000.000 динара.

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **140.000.000 динара** планирана су за пословање Информационо-комуникационе установе „Академска мрежа Републике Србије – АМРЕС“ у складу са финансијским планом АМРЕС и Закључком Владе Републике Србије;

1.3. Програмска активност 0008 – Развој информационог друштва, утврђена су средства у износу од 301.123.000 динара.

Економска класификација 411 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде), у износу од 22.595.000 динара планирана су за плате, додатке и накнаде запослених

Економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца у износу од 3.424.000 динара, планирана су за социјалне доприносе на терет послодавца.

Економска класификација 413 – Накнаде у натури

Средства у износу од **100.000 динара** планирана су за исплате трошкова за превоз на посао и са посла (маркице за превоз-БГ наплата превоза).

Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима

Средства у износу **80.000 динара** помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и остале помоћи;

Економска класификација 415 – Накнаде за запослене

Средства у износу од **300.000 динара** планирана су за накнаду трошкова превоза на посао и са посла за запослене.

Економска класификација 421 - Стални трошкови

Средства у укупном износу од **900.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **100.000 динара** за услуге банкарских трошкова;
- **300.000 динара** за комуналне услуге;
- **500.000 динара** за услуге комуникације-услуге фиксне и мобилне телефоније, интернета преко преносивих рутера и остале услуге комуникације;

Економска класификација 422 - Трошкови путовања

Средства у укупном износу од **400.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **200.000 динара** за трошкове службених путовања у земљи;
- **200.000 динара** за трошкове путовање у иностранство и другим међународним активностима;

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **73.224.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **244.000 динара** планирана су за услуге образовања и усавршавања запослених (котизације за стручно саветовање, семинаре, полагање стручног испита);
- **12.720.000 динара** за услуге информисања јавности и односи са јавношћу, објављивање тендера и информативних огласа, остале услуге штампања и оглашавања;
- **59.460.000 динара** планирана су за остале стручне услуге по уговору, накнаде лица ангажованих по уговорима о привременим и повременим пословима, по уговору о делу, пружање стручне помоћи у пословима оцењивања испуњености услова за пружање квалификованих услуга од поверења, подршка у раду и одржавању контакт центра и система подршке у области безбедности деце на интернету, услуге подршке у сврху одржавања и вангарантном периоду опреме испоручене школама у оквиру пројеката повезане школе, одржавање информационог система за управљање инцидентима у области информационе безбедности, одржавање модула и увођење функционалности за особе са посебним потребама;
- **800.000 динара** планирана су за услуге репрезентације (услуга топлих и хладних напитака, хране и пића, остале услуге репрезентације);

Економска класификација 425 -Текуће поправке и одржавање

Средства у износу **2.000.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **300.000 динара** за поправке и одржавање зграда;
- **1.700.000 динара** за поправку и одржавање опреме.

Економска класификација 426 - Материјал

Средства у укупном износу од **100.000 динара** планирана за административни материјал.

Економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама

Средства у укупном износу од **0 динара** планирана за текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама.

Економска класификација 462 – Дотације међународним организацијама

Средства у укупном износу од **88.000.000 динара** планирана су за набавку контрибуција ка учешће у програму Европске комисије Дигитална Европа;

Економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама

Средства у укупном износу од **25.000.000 динара** планирана су за текуће дотације осталим непрофитним институцијама.

Економска класификација 512 - Машине и опрема

Средства у износу од **10.000.000 динара** планирана су за набавку опреме.

Економска класификација 515 - Нематеријална имовина

Средства у износу од **75.000.000 динара** – за нематеријалну имовину.

1.4. Програмска активност 0010 – Развој ИКТ инфраструктуре у установама образовања, науке и културе, утврђена су средства у износу 281.000.000 динара и распоређена на следећи начин:

Економској класификацији 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу у износу од **231.000.000 динара** планирана су за АМРЕС мрежу;

Економској класификацији 512 – Машине и опрема

Средства у износу у износу од **50.000.000 динара** планирана су за АМРЕС мрежу;

1.5. Програмска активност 0011 – Администрација и управљање, утврђена су средства у износу од 102.663.000 динара.

Економска класификација 411 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) у износу од 31.880.000 динара планирана су за плате, додатке и накнаде запослених.

Економској класификацији 412 – Социјални доприноси на терет послодавца у износу од 4.830.000 динара планирана су за социјалне доприносе на терет послодавца.

- **3.188.000 динара** планирана су за доприносе за пензијско и инвалидско осигурање;
- **1.642.000 динара** планирана су за доприносе за здравствено осигурање.

Економска класификација 413 – Накнада у натури

Средства у износу од **200.000 динара** планирана трошкове уплате превоза на посао и са посла (маркица за превоз-БГ наплата превоза);

Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима

Средства у износу од **120.000 динара** планирана на следећи начин:

- **90.000 динара** отпремнине у случају отпуштања са посла, солидарне помоћи у случају смрти запослених или чланова уже породице, и др.;
- **30.000 динара** помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и остале помоћи (солидарна помоћ запослених у случајевима лечења);

Економска класификација 415 – Накнаде за запослене

Средства у износу од **1.276.000 динара** планирана су за накнаду трошкова превоза на посао и са посла за запослене, као и накнаде трошкова за одвојен живот од породица запослених.

Економска класификација 421 - Стални трошкови

Средства у укупном износу од **6.388.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **100.000 динара** за потребе трошкова платног промета и банкарских услуга;
- **2.241.000 динара** за услуге фиксне и мобилне телефоније, интернета преко преносивих рутера и остале услуге комуникације;
- **400.000 динара** планирана су за осигурање службених возила, осигурање запослених и зелени картон;
- **1.800.000 динара** планирана су куповину службених возила на лизинг преко централизоване јавне набавке које спроводи Управа за заједничке послове републичких органа;
- **100.000 динара** планирана су за остале опште трошкове.

Економска класификација 422 - Трошкови путовања

Средства у укупном износу од **6.500.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **2.000.000 динара** за трошкове службених путовања у земљи (хотелски смештај, превоз, дневнице и др.);
- **4.500.000 динара** за трошкове путовање у иностранство (хотелски смештај, авио превоз, дневнице и др.);

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **37.000.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **1.100.000 динара** планирана су за административне услуге, услуге превоза и слично;
- **2.000.000 динара** планирана су за компјутерске услуге (одржавање софтвера);
- **486.500 динара** планирана су за услуге образовања и усавршавања запослених (котизације за стручно саветовање, семинаре, полагање стручног испита);
- **3.013.500 динара** за услуге информисања јавности и односи са јавношћу, објављивање тендера и информативних огласа, остале услуге штампања, оглашавања и услуга писаних, фото и ТВ сервиса вести;
- **23.103.920 динара** планирана су за остале стручне услуге по уговору, накнаде лица ангажованих по уговорима о привременим и повременим пословима, по уговору о делу, накнаде посебним саветницима министра и организација сајма технике;
- **2.000.000 динара** планирана су за услуге репрезентације (услуга топлих и хладних напитака, хране и пића, остале услуге репрезентације);
- **5.296.080 динара** планиране су за услуге организације конференција и догађаја, услуге за регистрацију службених возила, прање сл. возила, шлепања сл. возила, вулканизерске услуге, услуга ВИП салона на аеродрому, и др.;

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **1.350.000 динара** планирана су за систематске прегледе за запослене;

Економска класификација 425 -Текуће поправке и одржавање

Средства у износу **4.500.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **720.000 динара** за текуће поправке и одржавање зграда и објеката;
- **3.780.000 динара** за текуће поправке и одржавање опреме.

Економска класификација 426 - Материјал

Средства у укупном износу од **4.930.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **80.000 динара** за административни материјал;
- **600.000 динара** материјал за образовање и усавршавање запослених;
- **4.000.000 динара** набавка материјала за саобраћај (горива и пнеуматика за службена возила Министарства);
- **250.000 динара** материјал за посебне намене;

Економска класификација 482 – Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате

Средства у укупном износу од **300.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **200.000 динара** за плаћање пореза;
- **50.000 динара** за плаћање такси за регистрацију службених аутомобила и техничких прегледа;
- **50.000 динара** за плаћање новчаних казни, пенала и камата.

Економска класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењима судова

Средства у укупном износу од **500.000 динара** планирана су за казне и пенале по решењима судова;

Економска класификација 485 – Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране државних органа

Средства у укупном износу од **500.000 динара** планирана су ради накнаде штете за повреде или штету нанету од стране државних органа;

Економска класификација 512 – МАШИНЕ И ОПРЕМА

Средства у укупном износу од **2.339.000 динара** планирана за трошкове административне опреме (намештај и рачунари);

1.6. Пројекат 4005 иф 11 - Изградња широкопојасне комуникационе инфраструктуре у руралним пределима Републике Србије – Фаза 1 и 2

Економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти

Средства у укупном износу од **1.200.000.000 динара** планирана су за изградњу зграда и објеката;

1.7. Пројекат 4005 иф 56 – Изградња широкопојасне комуникационе инфраструктуре у руралним пределима Републике Србије – Фаза 1 и 2

Економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти

Средства у укупном износу од **2.366.000.000 динара** планирана су за изградњу зграда и објеката;

1.8. Пројекат 5004 – Дигитализација туристичке понуде Србије

Економска класификација 512 - Машине и опрема

Средства у износу од **80.176.000 динара** планирана су пројекат Дигитализације туристичке понуде Србије;

1.7. Пројекат 4009 – Унапређење капацитета АМРЕС за пружање ИКТ сервиса школама и осталим установама образовања, науке и културе у РС

Економска класификација 512 – Машине и опрема

Средства у укупном износу од **60.000.000 динара** планирана су за набавку машина и опреме.

1.8. Пројекат 4010 – Унапређење ИКТ капацитета и сервиса установа културе

Економска класификација 512 – Машине и опрема

Средства у укупном износу од **35.000.000 динара** планирана су на следећи начин

- 28.000.000 динара за набавку административне опреме;
- 7.000.000 динара за опрему за производњу, моторна, непокретна и немоторну опрему (512932-Монтажна опрема)

РАЗДЕО 38 – МИНИСТАРСТВО ИНФОРМИСАЊА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА

Ф У Н К Ц И Ј А – 110 – Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови

П Р О Г Р А М 1204 – Систем јавног информисања

Законом о буџету Републике Србије за 2025. годину („Службени гласник РС“, број: 94 /24), за програм 1204 – Систем јавног информисања, функцију 110 – Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови, утврђена су средства у укупном износу од **1.565.288.000 динара**.

2.1. Програмска активност 0001 – Поддршка остваривању јавног интереса у области информисања, утврђена су средства у износу од **312.115.000 динара**.

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **2.337.000 динара** планирана су исплату накнаде члановима Комисија које оцењују пројекте пристигле по расписаним конкурсима;

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **211.678.000 динара** планирана су за исплату по конкурсима за подршку остваривању јавног интереса у области информисања;

Економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама

Средства у износу од **98.100.000 динара** планирана су за исплату по конкурсима за подршку остваривању јавног интереса у области информисања;

2.2. Програмска активност 0003 – Поддршка информисању грађана на територији АП Косова и Метохије на српском језику, утврђена су средства у износу од **20.280.000 динара**.

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **280.000 динара** планирана су исплату накнаде члановима Комисија које оцењују пројекте пристигле по расписаним конкурсима;

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **14.000.000 динара** планирана су за исплату по конкурсима за подршку информисању грађана на територији АП Косова и Метохије на српском језику;

Економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама

Средства у износу од **6.000.000 динара** планирана су за исплату по конкурсима за подршку информисању грађана на територији АП Косова и Метохије на српском језику;

2.3. Програмска активност 0005 – Поддршка информисању припадника српског народа у земљама региона на српском језику, утврђена су средства у износу од **35.135.000 динара**.

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **335.000 динара** планирана су исплату накнаде члановима Комисија које оцењују пројекте пристигле по расписаним конкурсима;

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **34.800.000 динара** планирана су за исплату по конкурс за подршку информисању припадника српског народа у земљама региона на српском језику;

2.4. Програмска активност 0006 – Подршка информисању националних мањина на сопственом језику, утврђена су средства у износу од **60.475.000 динара**.

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **475.000 динара** планирана су исплату накнаде члановима Комисија које оцењују пројекте пристигле по расписаним конкурсима;

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **42.000.000 динара** планирана су за подршку информисању националних мањина на сопственом језику;

Економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама

Средства у износу од **18.000.000 динара** планирана су за подршку информисању националних мањина на сопственом језику;

2.5. Програмска активност 0007 – Подршка информисању особа са инвалидитетом, утврђена су средства у износу од **25.395.000 динара**.

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **395.000 динара** планирана су исплату накнаде члановима Комисија које оцењују пројекте пристигле по расписаним конкурсима;

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **14.000.000 динара** планирана су за подршку информисању особа са инвалидитетом;

Економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама

Средства у износу од **11.000.000 динара** планирана су за подршку информисању особа са инвалидитетом;

2.6. Програмска активност 0008 – Подршка раду установе за новинско-издавачку делатност „Панорама“, утврђена су средства у укупном износу од **71.492.000 динара**, од тога из извора 01 - **70.848.000 динара** а из извора 04 - **200.000 динара** и 13 - **444.000 динара**.

Економска класификација 411 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)

Средства у износу од **23.659.000 динара**, планирана су за плате, додатке и накнаде запослених.

Економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца

Средства у износу од **3.585.000 динара**, планирана су за социјалне доприносе на терет послодавца.

Економска класификација 415 – Накнаде за запослене

Средства у износу од **200.000 динара** из извора **01** планирана су за накнаду трошкова превоза на посао и са посла за запослене.

Економска класификација 421 - Стални трошкови

Средства у укупном износу од **2.245.000 динара** из извора 01 планирана су на следећи начин:

- **200.000 динара** за енергетске услуге

- **200.000 динара** за комуналне услуге;
- **650.000 динара** за услуге фиксне и мобилне телефоније, интернета преко преносивих рутера и остале услуге комуникације;
- **150.000 динара** планирана за трошкове осигурања;
- **930.000 динара** планирана су за закуп опреме и имовине;
- **115.000 динара** планирана за остале трошкове.

Економска класификација 422 - Трошкови путовања

Средства у укупном износу од **1.294.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **380.000 динара** укупно за трошкове службених путовања у земљи;
- **700.000 динара** укупно за трошкове путовање у иностранство и другим међународним активностима;
- **100.000 динара** путовања у оквиру редовног рада;
- **114.000 динара** планирана средства за остале трошкове транспорта;

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **31.513.000 динара**, планирана су на следећи начин:

- **850.000 динара** административне услуге;
- **250.000 динара** компјутерске услуге;
- **250.000 динара** за услуге образовања и усавршавања запослених;
- **15.344.000 динара** за услуге информисања јавности и односи са јавношћу, објављивање тендера и информативних огласа, остале услуге штампања и оглашавања;
- **60.000 динара** планирана су за услуге репрезентације;
- **14.759.000 динара** трошкови осталих општих услуга;

Економска класификација 425 -Текуће поправке и одржавање

Средства у износу **528.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **450.000 динара** поправке и одржавање зграда и објеката;
- **78.000 динара** текуће поправке и одржавање опреме.

Економска класификација 426 - Материјал

Средства у укупном износу од **1.884.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **800.000 динара** административни материјал;
- **200.000 динара** материјал за образовање и усавршавање запослених;
- **800.000 динара** материјал за саобраћај;
- **84.000 динара** материјал за одржавање хигијене;

Економска класификација 482 – Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате

Средства у укупном износу од **84.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **44.000 динара** порези;
- **40.000 динара** таксе;

Економска класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова

Средства у износу од **3.500.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **3.500.000 динара** планирана за новчане казне и пенале по решењима судова;

Економска класификација 512 - Машине и опрема

Средства у износу од **3.000.000 динара** планирана су на следећи начин:

- **2.750.000 динара** планирана за набавку опреме за копнени саобраћај;
- **250.000 динара** планирана за административну опрему.

2.7. Програмска активност 0009 – Финансирање основне делатности јавних медијских сервиса, утврђена су средства у износу од **900.000.000 динара.**

Економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти

Средства у укупном износу од **900.000.000 динара** планирана за финансирање обављања основне делатности Јавног медијског сервиса „Радио-телевизије Војводине“.

2.8. Програмска активност 0010 – Пројектно финансирање јавних медијских сервиса, утврђена су средства у износу од **100.000.000 динара.**

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **20.000.000 динара** планирана су финансирање пројекта дигитализације програмског архива Јавне медијске установе РТВ;

Економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти

Средства у износу од **80.000.000 динара** планирана су за потребе опремања РТВ.

2.9. Програмска активност 0011 – Међународна сарадња у области информисања, утврђена су средства у износу од **0 динара.**

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **0 динара** планирана су трошкове међународне сарадње;

3.0. Програмска активност 0012 – Развој система у области јавног информисања и надзор над спровођењем закона, утврђена су средства у износу од **29.396.000 динара.**

Економска класификација 411 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)

Средства у износу од **17.721.000 динара** планирана су за плате, додатке и накнаде запослених ;

Економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца

Средства у износу од **2.685.000 динара** планирана су за социјалне доприносе на терет послодавца.

Економска класификација 413 – Накнаде у натури

Средства у износу од **90.000 динара** планирана за трошкове превоза запослених на посао и са посла (маркице за превоз-БГ наплата превоза);

Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима

Средства у износу од **100.000 динара** планирана за исплату помоћи у медицинском лечењу запосленог или члана уже породице и остале помоћи;

Економска класификација 415 – Накнаде за запослене

Средства у износу од **900.000 динара** планирана су за накнаду трошкова превоза на посао и са посла за запослене.

Економска класификација 422 - Трошкови путовања

Средства у укупном износу од **400.000 динара,** планирана су на следећи начин:

- **200.000 динара** укупно за трошкове службених путовања у земљи;

- **200.000 динара** укупно за трошкове путовање у иностранство и другим међународним активностима;

Економска класификација 423 – Услуге по уговору

Средства у укупном износу од **7.500.000 динара**, планирана су на следећи начин:

- **7.400.000 динара** за исплате накнада лицима по уговору о ППП;;
- **100.000 динара** за услуге репрезентације;

3.1. Програмска активност 0013 – Истраживање и анализа стања и кретања на медијском тржишту и у области јавног информисања, утврђена су средства у износу од **2.000.000 динара**.

Економска класификација 424 – Специјализоване услуге

Средства у износу од **1.000.000 динара** планирана су трошкове образовања и културе;

Економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама

Средства у износу од **1.000.000 динара** планирана су дотације непрофитним институцијама;

3.2. Програмска активност 0014 – Подришка издавању приступачних новина, савеза и удружења особа са инвалидитетом ради унапређења особа са инвалидитетом, утврђена су средства у износу од **5.000.000 динара**.

Економска класификација 451 – Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама

Средства у износу од **5.000.000 динара** планирана су за субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама;

3.3. Програмска активност 0015 – Подришка издавању новина чији су издавачи основани од стране националних савета националних мањина, утврђена су средства у износу од **4.000.000 динара**.

Економска класификација 451 – Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама

Средства у износу од **4.000.000 динара** планирана су за субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама;